[image: image1.png]

Муниципальный Совет
Ивняковского сельского поселения
Ярославского муниципального района

Ярославской области

четвёртый созыв

РЕШЕНИЕ

	От «23»  сентября 2020 года
	№ 48

О рассмотрении доклада по итогам проведенной

проверки в отношении лица, замещающего

муниципальную должность Главы Ивняковского

сельского поселения Ярославского муниципального

района Ярославской области и
представления Прокуратуры Ярославского района

Ярославской области № 468ж-2017/2785/5508
от 18.05.2020 г. «Об устранении нарушений
федерального законодательства»
Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом № 273-ФЗ от 25.12.2008 «О противодействии коррупции», Положением «О проверке соблюдения запретов, обязанностей и ограничений лицами, замещающими муниципальные должности, и проверке достоверности и полноты сведений, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности, и претендентами», утвержденным Решением Муниципального Совета Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области № 132 от 30.05.2013 г. «О реализации законодательства о противодействии коррупции», Муниципальный Совет Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области:
РЕШИЛ:
1.
Рассмотреть доклад рабочей группы от 17.09.2020 г., созданной на основании Решения Муниципального Совета Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области № 47 от 27.08.2020 г. «О проведении проверки в отношении лица, замещающего муниципальную должность Главы Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области».
2.
Принять решение об отсутствии оснований для применения к Главе Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области Цуренковой И.И. мер юридической ответственности.

3.
Опубликовать решение в газете «Ярославский агрокурьер», а также разместить на официальном сайте Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области в сети Интернет.

4.
Контроль за исполнением решения возложить на Председателя Муниципального Совета Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области Ванюкову Н.В.
5.
Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
	Председатель Муниципального Совета
Ивняковского сельского поселения

Ярославского муниципального района

Ярославской области

	Н.В. Ванюкова

	Глава Ивняковского сельского поселения

Ярославского муниципального района

Ярославской области

	И.И. Цуренкова